
 
 

 

Broj: 01/09-02-8033/23 
Sarajevo,12.12.2023. godine.  
  
Na osnovu člana 42. stav (1) tačka a). Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj 7/23), gradonačelnica Grada Sarajeva donosi: 

  
  

ZAKLJUČAK 
 

    
1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o načinu korištenja, održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na 

području Grada Sarajeva i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje. 
 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da za Nacrt Odluke iz stava (1) predloži javnu 
raspravu u trajanju od 30 dana i da za provođenje javne rasprave zaduži gradonačelnicu Grada 
Sarajeva putem Službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove te 
nadležno radno tijelo Gradskog vijeća,  a kao subjekte javne rasprave odredi klubove gradskih 
vijećnika, Agenciju za vodno područje rijeke Save, Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo,  
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite 
okoliša, općine u sastavu Grada Sarajeva i druge subjekte koji iskažu interes, a tokom trajanja 
javne rasprave Nacrt Odluke bit će javno dostupan na službenoj internetskoj stranici Grada 
Sarajeva sa istaknutom poveznicom na naslovnoj stranici pod naslovom „Poziv za javnu 
raspravu o Nacrtu Odluke o načinu korištenja, održavanja i čuvanja uređenih vodotoka na 
području Grada Sarajeva“. 
 

3. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da donese poseban zaključak o provođenju javne 
rasprave, u skladu sa članom 114. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a radi 
realizacije tačke 2. ovog zaključka. 
 

 
Obrađivač:                                                                                      GRADONAČELNICA 
Komisija za izradu  
teksta Nacrta Odluke o korištenju                                               Prof. dr. Benjamina Karić, s.r. 
i održavanju uređenih vodotoka  
na području Grada Sarajeva  
 
 

 
 
 


